



Handlingsplan för att förebygga smittspridning och minska utbrott av smittsamma sjukdomar

Gäller för verksamheter inom kommunal vård och omsorg, Region Örebro Län

Handlingsplanen har som syfte att minska smittspridning och utbrott av magsjuka och smittsamma luftvägsinfektioner såsom influensa och covid-19. Handlingsplanen ska revideras 1 gång per år.

Den ska kunna aktiveras i verksamheterna veckans alla dagar oavsett tid på dygnet.

Med utbrott menas 2 eller fler vårdtagare inom samma avdelning/grupp.

Enhet:

Ansvarig chef:

Datum:

Ledning, ansvar, information

Hur säkerställer verksamheten behovet av personal i samband med utbrott? Exempelvis möta upp ökad sjukfrånvaro och möjliggöra kohortvård dygnet runt veckans alla dagar.

Hur informerat berörd personal, vårdtagare och anhöriga/besökare vid ett utbrott?

Hur säkerställs att medicinsk ansvarig sjuksköterska (MAS) och Vårdhygien kontaktas vid ett utbrott?

Hur samordnar verksamheten behov av medicinskt stöd med ansvarig läkare i samband med utbrott? Beskriv även hur verksamheten hanterar bedömning, ordinationer och profylax med kort varsel?

Hur säkerställs att provtagningsmaterial finns tillgängligt? Provtagningshänvisningar

Hur tar verksamheten beslut om aktiviteter behöver ställas in? Gäller både aktiviteter inom och utanför enheten.

Vårdhygieniska rutiner

Hur säkerställer verksamheten att det finns tillgång till förbrukningsmaterial och skyddsutrustning?

Hur säkerställs att personalen har följsamhet till basala hygien- och klädrutiner?

Hur görs vårdhygieniska riktlinjer kända för all berörd personal?

Vaccination, antiviral profylax

I enlighet med Arbetsmiljöverkets föreskrift (AFS 2018:4) är det arbetsgivarens ansvar att erbjuda och bekosta nödvändiga medicinska förebyggande åtgärder såsom till exempel vaccination. Arbetsgivare ska informera personal om vaccination mot säsongsinfluensan.

Hur ser planeringen ut gällande vaccinationer av omsorgstagare enligt aktuella rekommendationer?

Hur säkerställs att profylax/antivirala medel mot influensa finns tillgängligt på enheten?

Hur säkerställs att personal informeras och erbjuds vaccination enligt gällande rekommendation?

Uppföljning och utvärdering

Hur säkerställer verksamheten uppföljning, utvärdering och återkoppling efter ett utbrott samt efter årets vaccinationsinsats?